Diário   Oficial Página 108   Quinta Feira, 14 de Novembro de 2013 Nº 26173

nativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, localizada
na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do Norte/MT, no valor de 0,50 (cinqüenta centavos)
por página impressa, valor não reembolsável. Guarantã do Norte/MT, 13 de novembro de 2013.
Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial
                        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2013
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua Pregoeira, torna público que realizará ÀS
09h00 DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2013, na Prefeitura Municipal de ITIQUIRA, situada a na Praça.
Frei Liberato, nº 311, Bairro Centro – ITIQUIRA – MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
044/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE FUNILÁRIA E PIN-
TURA, PARA FECHAMENTO DE PORTAS LATERAIS EM 15 (QUINZE) ÔNIBUS (SENDO DUAS POR-
TAS POR ÔNIBUS), UTILIZADOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNCÍPIO DE ITIQUIRA/MT,
conforme item constante no Termo de Referência Anexo I do Edital. Os envelopes contendo as proposta
de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até as 09h00 DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE
2013. O credenciamento será feito no inicio da sessão. Os interessados poderão ler ou obter a integra do
Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito PRAÇA FREI LIBERATO KETERRER, 311,
CENTRO, no horário das 12h00 às 18h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitação@itiquira.mt.gov.br, sendo
que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br. Para fornecimento do Edital e
seus anexos na forma impressa será cobrada uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), referentes aos
custos de reprodução gráfica. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3491-106.

Itiquira/MT, 14 de Novembro de 2013.

JULIANE PRESOTTO
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIALN° 100/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito
do Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA, CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO CORRETIVA E EVOLUTIVA DE UM SOFTWARE DE
GESTÃO PÚBLICA., estando a sessão pública prevista para dia 28/11/2013, às 08:00 horas, na sala do
Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel,
nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30
horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Tele-
fone (66) 3566-8302, e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 14 de novembro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2013

A Prefeitura Municipal de Nobres-MT, torna público que será aberta a Licitação Modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 007/2013, que no dia 04 de dezembro de 2013, às 14:00 horas na sala de licitação da
prefeitura, localizada na Rua Henrique Vilagra, s/n, Jardim Paraná. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Construção do CRAS – Centro de Referência em Assistência Social, para atender ao
contrato de Repasse nº 0400.687/2012/MDS/CAIXA, tudo em conforme projeto básico, parte integrante e
inseparável deste Edital. Os interessados poderão retirar o edital completo na sede da Prefeitura Municipal
de Nobres, das 07:00 às 11:00h e das 13:00h ás 17:00h, mediante o recolhimento através de boleto ex-
pedido pelo setor de tributos da Prefeitura, da importância de R$ 50,00, mais taxa administrativa. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 – Ramal 4215. ANDRÉA NAVARROS
BORGES - Presidente da CPL
SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA - Prefeito Municipal
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2008 a 30/05/2009
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2009 a 30/05/2010
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2010 a 30/05/2011
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  QUATRO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2011 a 30/05/2012
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2012 a 30/05/2013
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

REPUBLICADO - EXTRATO DO  SEXTO TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT
CONTRATADO: Geosolo Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze)
meses do Contrato nº 038/2008, na execução na Obra do Sistema de Abastecimento de Água, Melhorias
Sanitárias Domiciliares e Sistema de Esgotamento. VIGENCIA: 29/05/2013 a 30/05/2014
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações
Prefeito Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N°. 044/2013

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°. 005/2013

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT, com sede á Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo,
n° 267, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88, através da Comissão de Licitação, con-
stituída pela portaria n° 036/2013 GABJAMA, torna público que se encontra aberto a partir do dia 14 de
novembro de 2013, o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n° 8.666/93,
atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores cujo objeto é Contratação de empresa
de engenharia para execução de obra de recuperação de 22,13 Km (vinte e dois quilômetros e cento
e trinta metros) de Estradas Vicinais Padrão Alimentadora e construção de pontes, na localidade FICA
FACA, conforme Plano de Trabalho e Projeto Básico aprovados no Convênio 723257/2009, estabelecido
entre Município de Nova Brasilândia – MT, e Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária –INCRA
– Superintendência Regional do Estado de Mato Grosso – SR 13/MT. DATA DA ABERTURA: Dia 09 de
Dezembro de 2013 as 09:00 Horas (horário de Mato Grosso). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
Global. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos que estarão no Setor de Compras, na
sede da Prefeitura, mediante pagamento de taxa de 03 (três) UPF (Unidade Padrão Fiscal) Municipal, que
deverá ser recolhida por meio de Guia de Arrecadação Municipal, no Setor de Arrecadação, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, n°. 267, Centro, Nova Brasilân-
dia – MT, de segunda a sexta feira das 07:00 á 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas para informações através
de fone/fax 014 (66) 3385-1277. Poderão participar desta licitação as empresas do ramo, devidamente
cadastradas na Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia – MT, ou não, mas que satisfaçam as condições
para cadastramento até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame, observada a
necessária apresentação dos documentos solicitados no edital de Licitação. Nova Brasilândia – MT, 14 de
novembro de 2013.
Jean Carlos Pereira de Souza
Presidente da Comissão (CPL) - Portaria n° 036/2013
                         DMT/DO